
  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio 3  
 

____________________________________________________________________________________ 

Via G. Ribotta, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2302 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio3@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1/2 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI il D.P.R. n. 567/96 istitutivo della Consulta Provinciale degli Studenti ed il D.P.R. n. 

156/99 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. n. 268/2007, recante ulteriori modifiche al D.P.R. n. 567/96, con l’estensione 

a due anni della carica degli studenti eletti Rappresentanti di Consulta; 

VISTA la nota della Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento. n. 2560 

del 29 agosto 2024, relativa a “elezioni suppletive o surroghe dei rappresentanti delle 

Consulte provinciali degli Studenti (CPS) a.s. 2024/2025 - biennio 2023-2025”; 

VISTE le note di questo Ufficio n. 63268 del 10 settembre 2024 e n. 69500 del 26 settembre 

2024, con cui si ricordava agli Istituti Secondari di secondo grado statali e paritari della 

provincia di Roma di dover procedere alle surroghe-elezioni suppletive per sostituire i 

Rappresentanti della Consulta Provinciale degli Studenti di Roma decaduti dal ruolo; 

TENUTO CONTO della necessità di dover provvedere, per la Consulta di Roma, a nuove elezioni delle 

cariche di Presidente, Vicepresidente, Segretario, cinque Consiglieri e dei Presidenti 

delle tre Commissioni Tematiche Arte e Cultura, Rappresentanza e Formazione, 

Trasparenza e Legalità; 

VISTA la nota n. 87606 del 19 novembre 2024 di questo Ufficio, con cui si convocavano, per 

il tramite dei Dirigenti scolastici degli Istituti secondari di secondo grado statali e 

paritari di Roma, i Rappresentanti della Consulta Provinciale degli Studenti di Roma 

alla prima assemblea plenari a.s. 2024-2025, dedicata alla elezione delle cariche da 

rinnovare e fissata per i giorni 2 e 3 dicembre 2024; 

VISTI i risultati delle elezioni sopra-menzionate, come da Verbale di scrutinio del 3 dicembre 

2024 della Commissione elettorale della Consulta Studentesca di Roma; 

 
DISPONE 

 

Art.1 

Il Consiglio di Presidenza della Consulta Provinciale degli Studenti di Roma per l’a.s. 2024-2025 risulta così 

composto:  
 

- CHIARA POMELLA – Presidente della Consulta, I.I.S. Margherita Hack di Morlupo (Roma); 

- DI CESARE SAMUEL – Vicepresidente della Consulta, I.I.S. E. Amaldi di Roma; 

- LANGIANO LORENZO – Segretario della Consulta, Liceo Augusto di Roma; 

- CLAUDIA DI RISO – Consigliere, I.I.S Croce-Aleramo di Roma; 

- FLAVIO GESSINI – Consigliere, I.I.S. Leopoldo Pirelli di Roma; 

- CORTONI LUKMAN – Consigliere, Liceo C. Cavour di Roma; 

- LORETI ELEONORA – Consigliere, Liceo Niccolo’ Machiavelli di Roma; 

- CARBONARO EDOADO – Consigliere, Liceo Vittorio Gassman di Roma; 

- AGNESE GALLINACCI – Presidente Commissione, I.I.S. Pilo Albertelli di Roma; 

- SOFIA FILIPPELLI – Presidente Commissione, Liceo Orazio di Roma; 

- FLAVIO COLETTA – Presidente Commissione, I.T.I.S. Galileo Galilei di Roma; 

- ALESSIA ANDREOZZI – Presidente Commissione, I.I.S. Peano di Roma; 

- MYA DE ANGELIS – Presidente Commissione, I.I.S. Cine TV R. Rossellini di Roma; 

- FABIO MASSIMO PROIETTI – Presidente Commissione, Liceo Lazzaro Spallanzani di Tivoli (Roma); 

- ADRIANO VANNIMARTINI – Presidente Commissione, I.I.S Leonardo Da Vinci di Roma. 

mailto:drla.ufficio3@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio 3  
 

____________________________________________________________________________________ 

Via G. Ribotta, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2302 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio3@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2/2 

 

Art. 2 

La Consulta Provinciale degli Studenti di Roma, a.s. 2024-2025, è formata dai Rappresentanti indicati 

nell’allegato elenco, parte integrante di questo decreto. 

 

Art.3 

Per la sostituzione dei Rappresentanti eletti venuti a cessare nella loro carica per qualsiasi causa, durante l’a.s. 

2024-2025, ci si atterrà a quanto indicato nel sopra-citato D.P.R. n. 268/2007 – art. 1 comma 1. 

 
 

                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                    IL DIRIGENTE 

  

                                                                                                                 Anna Rita Giuseppone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegato 

Elenco Rappresentanti Consulta Provinciale degli Studenti di Roma a.s. 2024-2025 (aggiornato al 02/12/2024) 

 

mailto:drla.ufficio3@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-12-05T10:45:39+0000
	ANNA RITA GIUSEPPONE


		2024-12-05T11:48:55+0100
	protocollo




